令和６年１２月１６日

北九州市都市戦略局

報道機関各位

西鉄バス北九州株式会社、北九州高速鉄道株式会社から、表題の件

につき、別紙のとおり情報提供がありましたのでお知らせします。

～西鉄バス×北九州モノレール 初の共同実証実験～

バス・モノレールの乗継チケットを

１２月２０日から販売します！

【問合せ先】

（市の窓口）

都市戦略局 都市交通政策課

ＴＥＬ：０９３－５８２－２５１８

担当：進藤（課長）、柴田（係長）

（取材について）

西日本鉄道㈱広報・CS 推進部広報課

ＴＥＬ：０９２－７３４－１３８３

担当：田中・樽見

 1

2024年 12月 13日

西鉄バス北九州株式会社

北九州高速鉄道株式会社

■ 「到津の森公園きっぷ」の概要

【販 売 期 間のあ  ※期間限定

2024年 8月 20日（火）

 ～2025年 8月 31日（日）

【有 効 期 限】

乗車券利用開始後、当日限り

■商品概要

【商 品 内 容】  西鉄バス、北九州モノレールの下記区間を乗り継いで、お得に便利にご乗車いただけ

る乗車券です。

【価 格】   350円（税込） ※小児料金および障がい者料金はございません。

【購 入 方 法】   おでかけアプリ「my route」内のみ販売

● 西鉄バス北九州㈱（本社：北九州市小倉北区、代表取締役社長：安田 堅太郎）と北九州高速鉄道㈱（本社：

北九州市小倉南区、代表取締役社長：上田 浩、以下「北九州モノレール」）は、トヨタファイナンシャルサービ

ス㈱が提供するおでかけアプリ「my route」を活用したデジタル乗車券「バス×モノレール 乗継チケット」を

2024年 12月 20日（金）から 2025年 3月 31日（月）の期間中、5,000枚限定で販売いたします。

● 本商品は、西鉄バスの「守恒・徳力エリア⇔中谷・志井車庫」の片道乗車券と、北九州モノレールの「小倉エリア

⇔守恒・徳力エリア」の片道乗車券がセットになった乗車券です。本商品は 350 円（税込）で販売し、通常料金

での乗り継ぎと比較して最大で 240円お得になるほか、路線バスとモノレールの乗り継ぎ利用により、バスのみご

利用の場合と比較して所要時間を最大 25分短縮できます。

● 西鉄バス北九州および北九州モノレールでは、2021年より利便性の向上に向けた各種取り組みを行っておりま

す。今回、速達性の高いモノレールと、沿線周辺地域の路線網を持つバス双方の長所を活かした商品を共同

実証として販売することで、バスとモノレールの乗継需要を喚起するとともに、公共交通の利用促進を目指しま

す。

● 両社では、今後もバスとモノレールの連携を推し進め、北九州エリアにおける持続可能な公共交通ネットワーク

の構築を図ってまいります。

西鉄バス・北九州モノレール 初の共同実証開始！
 バス×モノレール 乗継チケット

12月 20日（金）より、期間限定で販売開始！

 2

【利 用 方 法】

（参考）西鉄バス北九州、北九州モノレール 利便性向上に向けた連携について

 西鉄バス北九州、北九州モノレールでは、2021 年 3 月より北九州モノレール 香春口三萩野駅において

バスおよびモノレールの利便性向上に向けた取り組みを行っています。

 〇バス / モノレール相互の情報案内強化

  …バス車内運賃モニターに、香春口三萩野駅の列車時刻表を表示

  …駅構内に、最寄りバス停の時刻表および

バスの接近情報を表示するモニターを設置

 〇バス待ち環境の充実

  …駅構内に、バス待ち用のベンチを設置

 〇西鉄バス定期券自動継続器の設置

  …駅構内に、西鉄バス定期券自動継続機を設置

  詳細はこちら （2021.03.05 リリース モノレール香春口三萩野駅でのバス・モノレールの利便性向上について）

本件に関するお問い合わせは、西日本鉄道㈱広報・CS推進部広報課 田中・樽見（℡092-734-1383）まで

バス車内運賃モニターへの時刻表掲出

 西鉄バス定期券自動継続機

①「利用開始」を選択

（24時間有効）

②・バスおよびモノレールにご乗車の際、

「利用する」ボタンをそれぞれ選択してください。

（選択後、各 60分間有効）

・西鉄バスおよび北九州モノレールはチケット 1枚

につき、それぞれ 1回ご利用いただけます。

操作画面（イメージ）

操作画面（イメージ）

見  本

見  本

③・西鉄バスをご利用の際は、降車時に乗車券面を

乗務員へご提示ください。

・北九州モノレールをご利用の際は、乗車券面を

改札の駅係員へご提示ください。

操作画面（イメージ）

http://#

 3

 4